
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида № 152» 

 

Приказа № 94 

 

  

По ДОУ      

«О создании психолого-медико-  

педагогического консилиума (ПМПк)  

дошкольного образовательного учреждения  »                   от 08.10 .2015 г. 

 

 

На основании приказа Управления образования  № 1431/01-04 от 24.06.2013 

«Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогическом 

консилиуме в образовательных учреждениях» и  в  целях обеспечения 

комплексной специализированной помощи детям, совершенствования 

системы психолого-педагогического сопровождения по созданию социально-

психологических и педагогических условий для успешного обучения и 

развития каждого ребенка в образовательной среде  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать в МБДОУ № 152 психолого-медико-педагогический консилиум в  

составе 7 специалистов:  

 1. Барышникова Н.В. зам.зав. по УМР председатель ПМП-консилиума;  

 Члены ПМПк:  

 2. Санисус Н.В. педагог-психолог – секретарь ПМПк;  

 3. Романенко Н.Г. старший воспитатель;  

 4. Корыстина Л.Л.  учитель-логопед;  

 5. Зарубина Г.И. врач-педиатр;  

 6. Сапкина В.А. медицинская сестра;  

 7. Силкина О.И.  воспитатель. 

 

 2. Общее руководство за работой ПМП-консилиума возложить на  

заместителя заведующей по УМР Барышникову Н.В.  

 3. Определить график плановых заседаний ПМПк не реже 2 раз в учебный  

год, внеплановых заседаний по мере возникновения запроса на работу  

специалистов ПМП-консилиума.  

 4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая                                      Щеголева О.И. 

С приказом ознакомлены:                                                              

Барышникова Н.В.-                                         Корыстина Л.Л.-  

Романенко Н.Г. -                                             Зарубина Г.И.- 

Санисус Н.В.-                                                   Сапкина В.А.- 

Силкина О.И.- 


